[image: герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       Решение
от 16 июня 2022  года   №  168
с. Терновка

О применении мер ответственности к  депутату
Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области Ряховскому С.В. в связи с представлением  недостоверных сведений
о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
а также сведений о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
        В соответствии  с  Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  пунктом 1  части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Воронежской области от 02.06.2017 № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправлениямуниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  представлением прокуратуры № 2-2-2022 от 01.06.2022 года «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» совет народных депутатов Терновского муниципального района
                                              РЕШИЛ:
1. Применить  к    депутату совета народных депутатов Терновского муниципального района Ряховскому Сергею Викторовичу в связи  с представлением  недостоверных сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей меру ответственности  в виде предупреждения.
2. Ознакомить  Ряховского Сергея Викторовича под роспись   с принятым решением.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Терновского
муниципального района                                      В.В.Шишкин

image1.jpeg